
Město Trutnov – zastupitelstvo města 
Zpracováno dne: 19.09.2016 

 

U s n e s e n í 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Trutnova ze dne 19. září 2016 

 
OBSAH 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2016-136/4] Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města, přehled plnění investičních akcí 
 Ing. Jan Seidel M2 
MAJETEK MĚSTA 
NEMOVITOSTI − ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2016-137/4] Lípové nám. čp. 264 (b. j. č. 264/4) 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4a3 
NEMOVITOSTI − PRODEJ 
[ZM_2016-138/4] Trafostanice TS TU_0522 (Vodní ul.) 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4a4 
NEMOVITOSTI − RŮZNÉ 
[ZM_2016-139/4] Výkup nemovitých věcí od SK Horní Staré Město, z.s. 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4a1 
[ZM_2016-140/4] VAK Trutnov, a.s. − upsání akcií a nepeněžitý vklad do společnosti 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4a2 
POZEMKY − PRODEJ 
[ZM_2016-141/4] p. p. 2949, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/1 
[ZM_2016-142/4] p. p. 2123, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/2 
[ZM_2016-143/4] st. p. 1590 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/3 
[ZM_2016-144/4] p. p. , k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/4 
[ZM_2016-145/4] p. p. /2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/5 
[ZM_2016-146/4] p. p. 530/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/6 
[ZM_2016-147/4] p. p. 2753 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/7 
[ZM_2016-148/4] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/8 
[ZM_2016-149/4] p. p. , p. p. , k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/9 
[ZM_2016-150/4] p. p. , k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/10 
[ZM_2016-151/4] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/11 
[ZM_2016-152/4] p. p. , k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/12 
[ZM_2016-153/4] p. p.  k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/13 
[ZM_2016-154/4] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/14 
[ZM_2016-155/4] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/15 
[ZM_2016-156/4] p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/16 
 



2 

[ZM_2016-157/4] st. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/17 
[ZM_2016-158/4] p. p. 3197, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/18 
[ZM_2016-159/4] p. p. 933/5, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/19 
[ZM_2016-160/4] p. p. 1039 a další, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/21 
[ZM_2016-161/4] p. p. , st. p.  k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b2/1 
[ZM_2016-162/4] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b2/2 
POZEMKY − RŮZNÉ 
[ZM_2016-163/4] p. p. 1249 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/20 
[ZM_2016-164/4] p. p. 702/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/22 
[ZM_2016-165/4] p. p. 1625/1 a p. p. 1540/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4b1/23 
MAJETEK MĚSTA − OSTATNÍ 
[ZM_2016-166/4] Za Řekou čp. 577 (nová loděnice − výpůjčka) M4d1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-167/4] Lesy a parky Trutnov s.r.o. − vyhlášení lesů zvláštního určení 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4L1 
[ZM_2016-168/4] Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Mgr. Tomáš Hendrych M4o1 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2016-169/4] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 − rozpočtové opatření č. 3 
 Mgr. Ivan Adamec M3 
[ZM_2016-170/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) − TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 Martin Veselý M5b 
[ZM_2016-171/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Martin Veselý M5d 
[ZM_2016-172/4] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Mateřské centrum KAROlínka z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5e 
[ZM_2016-173/4] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5f 
[ZM_2016-174/4] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5f 
[ZM_2016-175/4] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Trutnov trails, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5g 
[ZM_2016-176/4] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
 Mgr. Ivan Adamec M5h 
RŮZNÉ 
[ZM_2016-177/4] Prodloužení ulice a nová autobusová zastávka v Trutnově 
 Ing. Hana Horynová M6 
[ZM_2016-178/4] Prodloužení ulice Chodská 
 Ing. Hana Horynová M7 
[ZM_2016-179/4] Změny č. 2 územního plánu Trutnov 
 Ing. Hana Horynová M8 
[ZM_2016-180/4] Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 Ing. Hana Horynová M9 
[ZM_2016-181/4] Zateplení ZŠ Mládežnická − pavilon B2, C, D, E 
 Ing. Hana Horynová M10 
[ZM_2016-182/4] Zásady č. 1/2016 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec M11 
[ZM_2016-183/4] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 2/2016, o místním poplatku ze psů 
 Mgr. Ivan Adamec M12 



3 

[ZM_2016-184/4] Výzva č. 28 IROP − Specifické informační a komunikační systémy a infrastruk- 
tura II 

 Mgr. Ivan Adamec M13 
[ZM_2016-185/4] Dokončení systémových změn ve stacionáři 
 Mgr. Tomáš Hendrych M14 
[ZM_2016-186/4] Sociální služby – navýšení dotace pro Most k životu o.p.s. 
 Mgr. Tomáš Hendrych M15 
[ZM_2016-187/4] Plán kontrolní činnosti KV na 2. pololetí 2016 
 Mgr. Roman Hásek M16 
[ZM_2016-188/4] Stimulace veřejnosti ke sportu 
 Mgr. Ivan Adamec M17a 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[2005 – 433/6] 01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 12.12.2016 
[2016 –  80/2] 02.01 Urč.: Ing. Franc T: 12.12.2016 

 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2016-136/4 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města, přehled plnění investičních akcí 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
informaci o plnění investičních akcí. 

 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 a usnesení 2016-80/2 na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 12.12.2016 
 
 
NEMOVITOSTI − ZÁMĚR MĚSTA 

ZM_2016-137/4 
Lípové nám. čp. 264 (b. j. č. 264/4) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci − volné bytové jednotky č. 264/4, 1 + 2 o výměře 88,14 m2 v domě 
čp. 264 na st. p. 276, Lípové náměstí, v části obce Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, 
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 276 ve výši 
8814/68416, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 07.07.2014 a Prohlášení vlastníka ze dne 
07.01.2008. 
Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění s úvodní cenou pro jednání 495.000,00 Kč, neuplatní 
se Zásady pro prodej..., neuplatní se 20% sleva ze sjednané ceny. 
 
 
NEMOVITOSTI − PRODEJ 

ZM_2016-138/4 
Trafostanice TS TU_0522 (Vodní ul.) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej nemovité věci − nově vzniklého pozemku označeného jako st. p. 5930, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 38 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba bez čp./č. e. − stavba 



4 

technického vybavení − stavba trafostanice TS TU_0522, včetně všech příslušenství, v obci Trutnov, 
ulici Vodní, v části obce Střední Předměstí, k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
19.10.2014 − do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV–Podmokly, za cenu vycházející ze znaleckého posudku ve výši 240.000,00 Kč. 
Veškeré náklady na prodej, včetně znaleckého posudku a geometrického plánu, hradí kupující. 
 
 
NEMOVITOSTI − RŮZNÉ 

ZM_2016-139/4 
Výkup nemovitých věcí od SK Horní Staré Město, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup nemovitých věcí − budovy bez čp./č. e., stavby občanského vybavení − objekt restaurace SK 
Horská Trutnov, dále pak nemovitého majetku ve fotbalovém areálu včetně staveb a příslušenství 
umístěných na pozemcích st. p. 530, p. p. 780/2, p. p. 780/3 a p. p. 778/2, ve vlastnictví města 
Trutnova, vše v ulici Horská, k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, část obce Horní Staré Město, od 
SK Horní Staré Město, z.s., se sídlem Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, IČ 47466596, v rozsahu 
znaleckého posudku č. 2732-2/16 − dodatek č. 1 ze dne 17.05.2016, do vlastnictví města Trutnova za 
sjednanou kupní cenu 4.707.760,00 Kč 
Platba proběhne ve dvou ročních splátkách. První splátka ve výši 2.353.880,00 Kč bude uhrazena do 
31.12.2016. Druhá splátka ve výši 2.353.880,00 Kč bude uhrazena do 31.12.2017. 
 *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na odkoupení nemovitých věcí zařazením položek do rozpočtu města 
na roky 2016 a 2017. 
 
ZM_2016-140/4 
VAK Trutnov, a.s. − upsání akcií a nepeněžitý vklad do společnosti 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr a zveřejnění záměru města vnést nepeněžitý vklad města Trutnova do společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a.s., se sídlem Trutnov, Revoluční 19, IČ 60108711, v podobě souboru majetku 
určeného k provozování vodovodního a kanalizačního systému města Trutnova, jehož specifikace je 
uvedena ve znaleckém posudku soudního znalce Ing. Pavla Bartoše č. 1083-30/2016 ze dne 
07.07.2016, včetně převodu hmotných nemovitých věcí − pozemků st. p. 324 a 392 a p. p. 4269, vše 
v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov, v hodnotě 17.361.210,00 Kč, 
 *01.02* 
záměr a zveřejnění záměru města provést upsání 17.361 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a.s., podle usnesení představenstva této společnosti ze dne 04.08.2016 o zvýšení základního 
kapitálu upisováním nových akcií, jejichž emisní kurs v celkové výši 17.361.000,00 Kč bude splacen 
nepeněžitým vkladem, 210,00 Kč bude uhrazeno na účet města Trutnova. 
 
 
POZEMKY − PRODEJ 

ZM_2016-141/4 
p. p. 2949, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2949 (okapové chodníčky, cca 20 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Železničářská 442-443 v Trutnově za kupní cenu ve výši 1,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 



5 

 

ZM_2016-142/4 
p. p. 2123, k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2123 (celkem cca 92 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jednotek 
Dlouhá 574, 575, 576 v Trutnově, z toho část o výměře cca 26 m2 (přístupové chodníčky) za kupní cenu 
ve výši 300,00 Kč/m2 a část o výměře cca 66 m2 (okapové chodníčky) za kupní cenu ve výši 
1,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-143/4 
st. p. 1590 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p. 1590 (70 m2) v k. ú. Horní Staré Město za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. za 
26.420,00 Kč, části p. p. 1845/1 (cca 2,50 m2) a části p. p. 1845/5 (cca 0,50 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 270,00 Kč/m2, České republice, s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem (daně, DPH, kolek, atd.), 
 *01.02* 
zřízení bezúplatné služebnosti stezky a cesty na st. p. 1590 v k. ú. Horní Staré Město, ve prospěch 
města Trutnova. 
 
ZM_2016-144/4 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (809 m2) v k. ú. Oblanov    a    k rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu ve výši 15,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. Nájemní vztah k p. p.  v k. ú. Oblanov, uzavřený se Zemědělským družstvem Trutnov 
se sídlem ve Volanově, přejde na kupující. 
 
ZM_2016-145/4 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 550 m2) v k. ú. Oblanov manž.     k rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. 
 
ZM_2016-146/4 
p. p. 530/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 530/1 (okapový chodníček, cca 15 m2) v k. ú. Dolní Staré Město Bytovému družstvu 
Horská 69 za kupní cenu ve výši 1,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-147/4 
p. p. 2753 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2753 (okapový chodníček, cca 8 m2), části p. p. 2748 (okapový chodníček, cca 25 m2), 
části p. p. 2963 (okapový chodníček, cca 8 m2), části p. p. 2964 (okapový chodníček, cca 8 m2) a části 



6 

p. p. 2965 (okapový chodníček, cca 8 m2), vše v k. ú. Trutnov, Společenství vlastníků jednotek 
čp. 594-596 Papírenská v Trutnově za kupní cenu ve výši 1,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, 
 *01.02* 
prodej části p. p. 2190/5 (přístupové chodníčky, cca 6 m2) a části p. p. 2190/4 (přístupové chodníčky, 
cca 16 m2), vše v k. ú. Trutnov, Společenství vlastníků jednotek čp. 594-596 Papírenská v Trutnově za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-148/4 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 44 m2) v k. ú. Trutnov manž.     a  
   za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-149/4 
p. p.    , k. ú. Libeč 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 1 116 m2) za kupní cenu ve výši 170,00 Kč/m2 a části p. p.  (cca 46 m2) 
za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2, obě v k. ú. Libeč,    k rozšíření vlastních 
pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-150/4 
p. p. , k. ú. Libeč 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 80 m2) v k. ú. Libeč paní   za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 
k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-151/4 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 375 m2) v k. ú. Horní Staré Město    za kupní cenu ve 
výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. 
 
ZM_2016-152/4 
p. p. , k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 71 m2) v k. ú. Babí manž.     za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-153/4 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (41 m2) v k. ú. Horní Staré Město manž.     za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. 



7 

 

ZM_2016-154/4 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 260 m2) v k. ú. Horní Staré Město panu   k rozšíření 
vlastních pozemků do změny územního plánu. 
 
ZM_2016-155/4 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 110 m2) v k. ú. Horní Staré Město paní   k rozšíření 
vlastních pozemků. 
 
ZM_2016-156/4 
p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (144 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova manž.     za kupní cenu ve 
výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. 
 
ZM_2016-157/4 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu o velikosti 24/100 na st. p.  (o celkové výměře 222 m2) v k. ú. Trutnov manž.  
   za kupní cenu ve výši 250,00 Kč/m2 jako pozemek, příslušející k bytové jednotce ve 

vlastnictví kupujících. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, včetně poplatku ve výši 
10,00 Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání výše uvedeného podílu od 01.11.2015 do uzavření kupní 
smlouvy. 
 
ZM_2016-158/4 
p. p. 3197, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 3197 (celkem cca 87 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Železničářská 487 
a 488, Trutnov, z toho část o výměře cca 55 m2 (okapové chodníčky) za kupní cenu ve výši 1,00 Kč/m2 
a část o výměře cca 32 m2 (přístupové chodníčky a pozemky pod přístřešky na popelnice) za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-159/4 
p. p. 933/5, k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 933/5 (celkem cca 70 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jednotek 
Pomněnková č.p. 437 a 438, Trutnov, z toho část o výměře cca 50 m2 (okapové chodníčky) za kupní 
cenu ve výši 1,00 Kč/m2 a část o výměře cca 20 m2 (přístupové chodníčky) za kupní cenu ve výši 
300,00 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 



8 

 

ZM_2016-160/4 
p. p. 1039 a další, k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1039 (3 107 m2), p. p. 1040 (118 m2), p. p. 1038/1 (2 958 m2) a p. p. 1038/2 (528 m2) v k. ú. 
Babí spolku Stachelberg, z.s., za cenu v místě a čase obvyklou (tržní), určenou znaleckým posudkem, 
tj. ve výši 49.330,00 Kč, k rozšíření vlastních pozemků. Stávající nájemní vztah dle smlouvy č. 290 015 
přejde na kupujícího. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
 neschvaluje 
 *02.01* 
prodej p. p. 1044 (40 m2) v k. ú. Babí spolku Stachelberg, z.s. 
 
ZM_2016-161/4 
p. p. , st. p.  k. ú. Starý Rokytník 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (1 053 m2) a st. p.  (136 m2) v k. ú. Starý Rokytník za sníženou kupní cenu paní 

  
 
ZM_2016-162/4 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 276 m2) v k. ú. Trutnov manž.    Š , 
 *01.02* 
prodej části p. p.  (cca 172 m2) v k. ú. Trutnov manž.    . 
 
 
POZEMKY − RŮZNÉ 

ZM_2016-163/4 
p. p. 1249 a další, k. ú. Volanov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1249 a části p. p. 1250 (celkem cca 694 m2), 
v k. ú. Volanov s Leteckým klubem ultralehkého létání v Trutnově na dobu určitou 30 let bez budoucího 
prodeje za stavební plat ve výši 1,00 Kč/m2/rok + DPH, za účelem výstavby garáže SLZ (sportovně 
létající zařízení). Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po uplynutí doby 
odstraní stavebník stavby bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné dohodě. Případné 
prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Náklady spojené se 
zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, vyjmutí ze ZPF, atd.) hradí stavebník. 
 
ZM_2016-164/4 
p. p. 702/1 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 702/1 (cca 1 471 m2), části st. p. 5714 (cca 434 m2) a části p. p. 3128 (cca 3 m2) 
v k. ú. Trutnov v majetku společnosti Lidl Česká republika v.o.s., za část p. p. 2464/7 (cca 8 m2), část 
p. p. 2464/8 (cca 13 m2), část p. p. 2857 (cca 3 m2), část p. p. 702/7 (cca 7 m2), část p. p. 2464/6 (cca 
19 m2), část p. p. 702/6 (cca 23 m2), část p. p. 702/3 (cca 23 m2), část p. p. 2464/2 (cca 27 m2), část 
p. p. 702/5 (cca 9 m2), část st. p. 616 (cca 4 m2), část p. p. 702/4 (cca 76 m2), část p. p. 3154 (cca 13 m2) 
a část p. p. 3009 (cca 682 m2) v k. ú. Trutnov v majetku města Trutnova. Směna bude realizována bez 
finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem budou hrazeny každou smluvní stranou z 1/2 



9 

(kolek, náklady na vypracování GP, atd.). Daň z nabytí nemovitých věcí hradí smluvní strany každá 
samostatně. 



10 

 

ZM_2016-165/4 
p. p. 1625/1 a p. p. 1540/3, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 1625/1 (599 m2) a části p. p. 1540/3 (59 m2), vše v k. ú. Trutnov, ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje do majetku města Trutnova. Veškeré náklady spojené s převodem 
hradí nabyvatel. 
 
 
MAJETEK MĚSTA − OSTATNÍ 

ZM_2016-166/4 
Za Řekou čp. 577 (nová loděnice − výpůjčka) 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s výpůjčkou pozemku st. p. 1458, jehož součástí je stavba občanského vybavení čp. 577 
v ul. Za Řekou (nová loděnice), v Trutnově, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v části obce Poříčí spolku 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, se sídlem Na Nivách 568, Trutnov, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 
ZM_2016-167/4 
Lesy a parky Trutnov s.r.o. − vyhlášení lesů zvláštního určení 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyhlášení lesů zvláštního určení dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2016-168/4 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého návrhu. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2016-169/4 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 − rozpočtové opatření č. 3 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
„Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 − rozpočtové opatření č. 3“ dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2016-170/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) − TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 529.840,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů 
souvisejících s provozem kuželny za období srpen-prosinec 2016 (výdaje spojené s úhradou 
nájemného, energií, nákupem úklidových předmětů, úklidových a čisticích prostředků), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, 
v předloženém znění. 



11 

 

ZM_2016-171/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport − částečná 
úhrada výdajů souvisejících s účastí   na ME v plavání v Londýně, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, 
v předloženém znění, 

 *02.01* 
dotaci ve výši 50.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce − částečná úhrada výdajů na 
pořádání 17. ročníku mezinárodního turnaje v basketbalu, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, 
v předloženém znění, 

 *03.01* 
dotaci ve výši 27.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport − částečná úhrada části výdajů 
spojených s účastí reprezentantů ČR z oddílu POWERLIFTING SPARTAK TRUTNOV na ME 
ve Finsku GPC EUROPEAN CHAMPIONSHIP 2016 (ROVANIEMI-FINLAND), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, Trutnov, 
v předloženém znění, 

 *04.01* 
dotaci ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport − částečná úhrada části výdajů 
spojených s účastí reprezentanta ČR z oddílu HIGHLANDERS SPARTAK TRUTNOV   na 
Muaythai World Championship 2016, Jönköping-Sweden, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, Trutnov, 
v předloženém znění. 
 
ZM_2016-172/4 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Mateřské centrum KAROlínka z.s.  
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro Mateřské centrum KAROlínka z. s., IČ 69863938, 
Školní 13, Trutnov, a to náklady spojené s provozem (úhrada nájemného, vodného a stočného, tepla 
a elektrické energie) mateřského centra KAROlínka v roce 2016 a výměnou podlahové krytiny ve dvou 
místnostech v mateřském centru. 
 
ZM_2016-173/4 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 06.06.2016, tj. na pokrytí 
výdajů souvisejících se zajištěním převozů občanů na území města Trutnova pod vlivem alkoholu na 
záchytnou stanici v Hradci Králové, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, 



12 

Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-174/4 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 200.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 06.06.2016, tj. na částečnou 
úhradu mzdových nákladů na zajištění lékařské pohotovostní služby ve večerních hodinách na 
odděleních interním, chirurgickém a dětském, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-175/4 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Trutnov trails, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 385.000,00 Kč pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Krakonošovo náměstí 74, Trutnov, 
na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 31.08.2016, tj. na údržbu a provoz 
MTB stezek, dokončení stávajících tratí a výdaje na projekt nového trailu v souladu se žádostí ze dne 
31.08.2016 (úhrada výdajů na projekt a design nového trailu, výdajů souvisejících s prováděním 
zemních prací, nákupem materiálu, pohonných hmot, propagací, účetnictvím), za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Krakonošovo náměstí 74, Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-176/4 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) − Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 43.873,00 Kč pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední zdravotnickou školu, 
Trutnov, Procházkova 303, IČ 13582968, Procházkova 303, Trutnov, na účel určený žadatelem 
v individuálně podané žádosti ze dne 07.07.2016, tj. na částečnou úhradu výdajů souvisejících 
s dokončením oprav fasády Domova mládeže Bulharská ul. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2016-177/4 
Prodloužení ulice a nová autobusová zastávka v Trutnově 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
v k. ú. Horní Staré Město dosavadní platný název ulice K Domkům i pro prodloužení této ulice na 
p. p. 776/1, 
 *01.02* 
v k. ú. Babí pro novou obousměrovou autobusovou zastávku mezi dosavadními autobusovými 
zastávkami Trutnov, Babí, pož. zbroj. a Trutnov, Babí, hor. zast. název Trutnov, Babí, střed. 
 
ZM_2016-178/4 
Prodloužení ulice Chodská 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 



13 

v k. ú. Trutnov dosavadní platný název ulice Chodská i pro připravované prodloužení této ulice. 



14 

 

ZM_2016-179/4 
Změny č. 2 územního plánu Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
určeného zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 2 územního 
plánu Trutnov“. 

 podmiňuje 
 *02.01* 
pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ úplnou úhradou nákladů na její zpracování, na 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na mapové podklady navrhovateli. 
 
ZM_2016-180/4 
Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč panu  , nar. , bytem  

 , 541 01 Trutnov, na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem podpory bytové 
výstavby − částečná úhrada nákladů na vybudování splaškové kanalizace a vodovodu k rodinnému 
domu na pozemku p. č.  v k. ú. Volanov, 
 *01.02* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem  , nar.  bytem  

 , 541 01 Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2016-181/4 
Zateplení ZŠ Mládežnická - pavilon B2, C, D, E 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
realizaci "Zateplení ZŠ Mládežnická - pavilon B2, C, D, E" v roce 2016 z vlastních zdrojů v rozsahu do 
17,5 mil. Kč vč. DPH, 
 *01.02* 
realizaci zbývající části "Zateplení ZŠ Mládežnická - pavilon B2, C, D, E" v roce 2017 z vlastních zdrojů 
v rozsahu cca 9 mil. Kč vč. DPH. 
 
ZM_2016-182/4 
Zásady č. 1/2016 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Zásady č. 1/2016 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova v předloženém znění. 
 
ZM_2016-183/4 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 2/2016, o místním poplatku ze psů 
 zastupitelstvo města 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 2/2016, o místním poplatku ze psů. 
 
ZM_2016-184/4 
Výzva č. 28 IROP − Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podáním žádosti o podporu v rámci výzvy Integrovaného regionálního operačního programu č. 28 



15 

„Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II“ a následnou realizací projektu dle 
této výzvy. 

 pověřuje 
 *02.01* 
radu města k úkonům nutných k realizaci projektu dle výzvy č. 28. 

 stanovuje 
 *03.01* 
Ing. Masaříka jako zodpovědnou osobu za projekt dle výzvy č. 28. 
 
ZM_2016-185/4 
Dokončení systémových změn ve stacionáři 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně 
postižené, IČ 70153884, kterým se ke dni 01.01.2017 mění její název na Stacionář mezi mosty Trutnov 
a dle předloženého návrhu se rozšiřuje její hlavní účel a předmět činnosti. 

 ukládá 
 *02.01* 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Stacionář mezi 
mosty Trutnov, IČ 70153884, a to s účinností od 01.01.2017. 

Termín: 12.12.2016 
 
ZM_2016-186/4 
Sociální služby − navýšení dotace pro Most k životu o.p.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení dotace o částku 200.000,00 Kč pro Most k životu o.p.s., IČ 25915720, Šikmá 300, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ, odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti sociálních služeb − zajištění provozu 
azylového domu pro ženy a matky s dětmi, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města, 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro Most k životu o.p.s., IČ 25915720, Šikmá 300, Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-187/4 
Plán kontrolní činnosti KV na 2. pololetí 2016 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 2. pololetí 2016. 
 
ZM_2016-188/4 
Stimulace veřejnosti ke sportu 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o poskytování reklamních a propagačních služeb ve věci stimulace veřejnosti ke 
sportu se subjektem TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., dle předloženého konceptu. 
 

Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 

L. S. 



16 

 starosta města Trutnova místostarosta 


